
GOVERNO MUNICIPAL DE 

PAL1VIACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico n.°  PERP-01/2021, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. Objeto: 
Registro de preços visando aquisição de livro didático para educação infantil de 2 a 5 
anos, destinados aos professores e alunos da rede municipal de ensino, de interesse 
da Secretaria de Educação do Município de Palmácia/Ce, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência. 0 edital 
disponível nos endereços eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br, 
com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 02 de Fevereiro de 2021 às 
09:00min, abertura das propostas às 09:15min e a fase da disputa de lances às 
10:00min (HORÁRIO DE  BRASILIA).  Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, 
Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-
feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 20 DE JANEIRO DE 2021. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

I CERTIFICO ---p;----:;s—devido ". — .que
—o 

1 presente documento foi pu licaço i) r afixação 
no quadro de avisos em 0_ ti 	/ vide ....._ Lei Municipal n°319/2018 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CEN IRO 

icet CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



0 Porto do Pecem Irate re -  
turtle  de movimentadodealn-
tilneres no fechamento do ano 
prtsvado. As mercadorias trans-
portadas nos equipamenton 
chegaram a 4.318.501 toneladas 
0) e figuraram  memo  o segundo 
tipo de  cage  maLs  =Omen-
lado do porto,  Maas  apenas do  
grand solid°  (7461.058  O. 0  
chamado produto contelneriza-
d0 teve participação de 30% na 
movimenta0Manual. 

Jáo fluxo acumulado de  con 
airman  no ano  (=sacks  adagio 
377.726 TELl's (eensfse unida-
des), ma  ails  de a% ante aoig 
(339440 TEO'S 01.1 amAag uni-
dada). O melhor  mils  de avos 
In)  °Mabee,  cum 46.00e  TRY& 
Aid  entio, a  malty  resultado 
mensal de  =dimes  hasta 
sido tagistrado em setembro 
139.007 111r32. 

As principaM cargos con-
teinerIzadan foram  cereals,  
sal, enxofre.  terms  a pedras, 
gesso, cal, cimento. frutas. 
alumínio e plásticos. 

Para Dando Serpa, presidente 
doComplems do  Pea.  (C1PPS/61 

annantento  on  SCVTIOTIO Clot-
tdiner A animador diante de um 
sosn ditou para o actor pornia-
rio no mundo inteira.  "means, 

Mallory  
fecha ano 
com melhor 
faturamento de 
sua história 

I MARANGUAPE I  

Situada em Maranguape, 
na Regido Metropolitana de 
Fortaleza (12MF), a  Mallory re  - 
gistrou faturatnento recorde 
em  anon.  Conforme balance, 
rfivulgado pela empresn do  
segment° tie  eletroportitels, 
o crescimento foi de zo% em 
vendas em reinfln a mtg. 

O destaque foi para o mis 
de novembro, que superou 
as vendas em relação a  !goal  
periodo de anos anteriores. 
`Novembro de nono foi  histo-
ric°  para a companhia.  pole  a 
empresa potencializou sai e-
commerce  com vendurde pro-
dui°n  online  no  site  da mares 
para  slender  a grande volume 
gerado no penedo da quaren-
tenal dlz,  ern  nota. 

"Em meio aos desafios que 
tivemos que superar em 2020 
por conta  an  pannonila. Con-

SeqUIMOS perrtlaneCOn COnlpe-

Minos no nierearto e superor 
o soldo positivo do ano  palms-
d o. A  Mallory  encerra encano 
com faturamento recorde no 
história e C0111 expectativas de 
dar continuidade a  rise aci-
dulent°  em 2021°, afirma, em 
nota, Ronaldo Moura. gerente 
de  marketing  de Comunicação 
da  Mallory.  

Para este a., a empre-
sa projeto cresciment de 
0%, com investimento nas  
vendee online,  tecnologia 
de produto e lançamento do 

1110Vaqnna nu Mercado. 

Balanço de 
contEineres do porto 

Par ano 
2016. 171.0677EU's 
2017= 209.673 TEU's 
20113.267.217 TEU's 
2019 • 339.742 TEU', 
2020 • 377.726 TEU's  

Carp  
Embarques de  container..  2.466,644 
toneladas 
Desembarque de conteinanas; 2.352.137 • 
toneladas 

60ado do caws .reabieue• 1.40pm 0•••••10.•••••41,12.2.w.•••••••apnilm 
• -Tom. P.m 1211010030.1.20... Com....0010.1411 

053,00.1. 511.0.1141.0. 000a:00S1 	almes 	 d• 
ter., .•-• Semst. an 0•Pc.144.404 taboos. A 0,...,400 sle tot 1*0.00 0,8  
an.p.rpos 	000.0100 midssieone Goa. teem. • im•se 1911•

nsC,..., VON • 6,,g OPT Oandobd. NEU eri• 
.4 

C,...,  
Grow.. 1.-Asss EOM, 6.0a0C0olsoinss.00040sota.40.13a* M.01 
lois.4.4 Soma. .........2.01.14000.0..C.12120.10.1911., 
ses. 	st,  042 010.cu ..114.40 munnerffles*,....r. 100. gods Wei 

WOW! 0. ow. 400.110,11. 	e• 1.102,0••.•  iMe.IMsil ,OO.l 
Iodise-0, 20 6.1.1.0 

a• 2•11.61rlavremataaniellAwneot -1,nolfteltoMPL 

...100.1•1•10111.112.0410.0001014.00sL5NMS..MOMMoomm1 
in: e.g.. • to 01524,011 • io 	 00W0 o• 10.02•00.9

.

3 
• 00.1. or.s  os  e.aOnSnds fr. • GE Os.. Sea Oissosooss; 

wawa. OnosslansesSos•,(01•01402M-Sse9/810,  asosos0.0.0.0elos 
4.4 2.,orosie.420 

• 
issoime lArsesso s Amsoia Us. ass. CO SassOsio Oa SaAN LPPAPIPp 
(0.4.20 bona. otlmonem.......0.2 M 21.1.:20.. .0,0.0! OS 
Moe. OR MI  SI  22.0 	0.1.2  RO ia.  Imo 
moo. onnooesistssosnoolosoldrata:0211.010;0040-oursalaesanssalsess  
soou...  Lasost nos <0 as 4 on. de talt al ,A(10 01•410.2 Sraslrei 00•4110u 

onosoof are mositiansonasnoolssPieStkosalorodsolao Folsnolsl000rson. 
um 	

4 
.- 	 so - 	oosssom rea Wide Osemorsoodo ostoossso•  na  Pew 

unnoroneloonET-Iesoobespalms•elesysonsimosolrolessa.olono. 	v....oraq 
**so" ssamod.....000.........I.Vore.s.ounaqsaleorossoftgasas. ; 

xeiaa,a.sU osmos. Pa Coolinots Ambers. 0. 100350.0' COoma Maisie at 
noon 	 00••••5•00.•• sassmor• 05.0.  

SI  oos.. 
so, Woo P.p. a... 2 • 	 am  Mos.  as so. 

oposonow.o...i.. Vows 14.00 o. 10.0. 	sorosssmbso sonenobwoO 

04 OM 244.4.. 2021. Os 01.00 	15i••••101".0•• 
meson. souls. ana•aa ards.0.0•Usoscho.sassloon sous ostososcsogoollaseisas. 
051. • nos, so nos on. slopitasien retn2S42.••,..flass W001054. M•mm • 
101.0.5 Nuallba.. lIa NOINs  ia  MI. Woo Oa &Kam NI.. at 0..6 
1..10.15.1,12solualloPormomftdol50a••••. 

souls•Iseesnl•OlsonsaMosipe 0•11asis•AsIscodslielug. - Tematts0•14.coo 
107+.01.1tO a  *vines* Oman. noosssor. Iola,. al Cans.  5,54.500 

owner. .4,, as 
•••  Iniba  mftleana pronselmaniel 	. oso•sesos 7.tree. 
NW 0, 12 2.. 	 s• es.-• • 

sos.S•ossa 	assr.Orson• asis CoonOssoo hisaw so Cason: 
aassgs 0.000 osisosAososs; .onnosn loss--noso Como:ohm 

den.. mosek.....1••••••*•10•0ib.2142,1”,-..1,231h,,c• osomes00ed0OO 
Pa...2021.26 0200 	U5so0 1...T.A.If • nee, as. •4•••• .040 ,0 

<soma.. :Sawn. isminolotOoS 	 Sow. OIl,  • Ceram so own 
ler.nu)isa.,es.nOws.e.IMOS. 12M 	 si  sod.. MOINIPIC.P 

a• iamb. 2021. 111.11. Or looms thesso CrAon • onsnoeus Cololsono 
ornsooss.o.U.S...s. 

'12  ECONOMIA 
WWW.OPOVO.0011011 

MEMOS - CLUE - 20 12E JANEIRO PE 2021 	„..• 
;QUARTA-FEIRA  .../.'".,...,,,, 

?VV./1104.
A/, , 

CY-9 
,......NC? 

V .4  
4../..., 
V  

i te 	i 	."..".... ;.• 

‘.... 

(.001,10,-A(AO*A.0001;14nor0 ns MIMS' SYS001.01011 OA /01100.111 IN 	
.1.2  
i).  

EITODO 00 C.R.4 - MR.. se OM.. a - MOM PONCA 0 

*Atom e ..... Oa 4.4.1.• 0.-Are. as har411.1. Os OsespAilte N. 	 ......„,,. ...9 
1091121.IA gis onoomoholcodso Senor.. de two. Jossouses•lo....0 sr 	oa 
111.000.2.1.0 n".0.. ewe so.... 	erni....• 

OLICIA2010:40Apsoundoosedmoovio o.conost a ea..% On 01011.0a 0 Italksorli 	 s % f ;.'5  
Mk C0.0100401A WOO* O MUMS Oats OM Ns OSSIOH11400,141. Ifas 

S. 

Pomso N.M. ea NM 0•01624.0.044 asom....... rosoN00.0•03 
OWL.. Pos.. Os C.o. DS 1401.0 OWE. 23.41.CE. 11.1.1.1.12(0.1 

°NA. • wa•osa MO 0An. ....ONO oani. OM in 10.7w.1.00:01.2-1. 
ego.. aire...<1........4100. e CONOCO • omosamerse.e. a 

MOM 00 0I3R.4 - PROC.211.000.1 lo N... - 000050 aromas. • 
0.07* 00.1A0 •  MAIO  OrriO.A0 n. • owown ton la 5.505.10 oit. 

kW,. as /Sq....6 	s 	tosinusfos • 
Foonso al. 00.s4ots .as  aromas as 	sio  mans.. .101. srun..020 
VOA orlon 4230000., 	N.. • ...1.1d  sie  
opetlelesd•  os  me swasonscsa on teal a;  muno,  M11.4.1.• de P...a 
sAmmletod dviessIAOKS. VIM sate ro 134e1. de Cones Swaney - SIMIU - ComiA 
Met • e•on 0. 4a 10 .1.• 	Os 1021./.0140 boo 2.1.  te  11.2.0.  
tem.  Am,15= omok tam. 	- Mom 0.014. no Es. 	im 

so. de mosso..........improNdsmoids. roorblito. 
44 , pep.. 6. O.cC0O  os  no 01 as ...monde an; atakalssosess ...roamer*. 

onnomergo se ...a I s osno.;e0assossonSoko assn.,. oss moos., enl 
do 2140 WM.. 0.01.1.4. 

.0 NM.. O Mds. 2041p26o5 waist ices.. 01. 10.1.4.020.m.... no 
rop000nshrons" OodroPrommOSIO-OsInsCa0odftoossow**4* 
e456alea napilfsin... • ee potradismon MiStiMAi, 1111 •• As*. II POOL 
0001011011ERRI noosuas03•10.00•100111100.10.00.1. 

100.100 lb CO. • Ome. Mood0o0 a Ma% • Ads. *  !.'.mia.  - A W
.
.g
,
s 

Pm... .  Poso.••  ••• N., .110.03A,  Oa  Mi.  memo as 
W 02....  soo  im • 4000:40

..

4
.
1.101.122 semisaanse rio 

NI 101202.2 04 secorisois of 	On 000101.10 OE 	 IWO 
0000000E 2.00.-42E. I 4 	C.1.40110•11.111120 	 OE 
POWORESIMA E Dawn 1 1 -tiou;11 00 20010.4110.1. Poo 7 de 8.1016,11,1P BM 
Coms. 0..... ...  Ni  vet. 0.0.141:0 R..  Sm.  ib .....a 
4 MPECCOMA 

Ems. etstS 	 fie 	401. Os 	 CM 
es. ese . SS o• iso•os o• 2021 a /0 do 0.0.0 00a2i aw 

	

soote•toOtto 	 ..0.10 de COW. 
4' to et o.n.o.. cos  os.  oa. toots casamc sun  oro  00 MOWS MICAS 
Ms. 05O00050  Cr-  OCIA.C.3 bo in.stalloN 0,1,053 neSOtaUtOat 
• 114.4.02.4. 1050. 1.05 VA. cianams NO WM, 2401.2 
4 tecsif U. 	1110:11. 	 PL 1{1.• J^.40 00 JA0UPASOI .00,  
%soona 000s a so.. 21••• 54.4o .14. OM Oa 1.21. no INA.. Rea 
...enme 	 nr. 	 - 6.25.0.•••• 
44. Moom 	 CPt 

05a0500 cams - ~sm. 	ea  Sano-nus  cissuito. 
aboaands 	...P4.....I.I....IIMI.W.111.10..P.PIPPPIPAP.P.P.P. 
444 	4%4. re ”le, ..44.P.PappedPro • PangemipP.C.15.44PaPePPP.4. 

.....C...*(1461.41,410POPAPAP MIPS. • a{ ANON., 
• 49.0.044 twos. amp •...444ep awns 1.100 mom Ella Moo...0 SO. 
10.• 0.1.0....04.4. Von. 0000a, Caw. fts.i. Saxton. ass irsomossiss 

ht IN bass Ovastoft 
WWII 	 ow. .4 woo 
600•46t401/201L mg. de... - •••••••• (al,. • Wq.a...1.2e 
ssoonsonos.....0•Ositatss.aso AOmas. 

suano eo canna • PlIBPSIIVRA MISIOICIPAL 00 ALM WOO ...NO Cif 15.41165*. 
1.1•111111111111.  %mom 10. W 0.0.20.220.12001 MOM 	 01.0  
Now.* Ouvess Peousos 	 P.44o,  ao  C.sepbt. 
Pappendulp mom. emssie so Mt se or on owe: 
.....0.0022.0•IssoosSosost..000040•46.*Sonasi.uoinesohos. 
, Gnaw ei4.0.2•008  da.  2.44.4 N.01121 	211.40. ads Nots Modwodas 
s• wombs*, as moan* as Sisoolosie • .0.w,  «o sso.,-,  am* 
oessAcr/0. a os000seostarss....ennoossao•osonstOessr.00 JflisnsinmO  
'a`ao, 	 ••• s•••••••• or ••• leost....ons of sess 
....so saws so one .0 noniarts ;now., wnni 	so soMass 

'as,nas.00a,ssI.,soosWsaubuahb ACvnnae 

WACO no CMS -000e11.114. aosci001.  na  .01.00114- MOM DO Cow.. 
Moms o• worn. • 01.2.1.4 1.200.20.41. Al...1460.06.,.., 
ONO de. nona.i,sm5oso a. e-d'sei_no ono 
M. a *an t. 	 ot.ca oson 	 Onass;OACS, 
Ascot 	o.:Ass af MN.. no mfitto .144 neoaoco.osns 
CAERAMINALO.::2•2 I A 222.0.:2.0. BOW. OC OMNE re4t01.2{ 0142.2. 
ArGNMOONM 71 10.21 • 	.012 nit 	E 	 141•144 OMAN • 
MEN tom 	Aunec 04 ESTIMM.0011ME 04 Goa. SEW. 10 .04:44 
00532 04.140, &ors  evo  ...vv.'s, es max.,. 
• 01.0••wat 	 ros Wow es coo nessos 

• Mt min Maoue 	 as... 
▪ a',, sail 	ass 

P. WWI, 	.1044•1416. ple•es pedleu SP If .14la.oelre. MK PM.. 
0.11 •nern. Pap. Prsiam. 104.02/4 Of MIMS 91.19•1.2U1. 541 • • 
tisra‘sts Us sca•icss  ia  0e21.-0•4100 00 :WT. co  SM.  E 4.00. CC. 

12.05212:2444.211.NTEM. C MP ...°144 Di MiN0•11.MEME 
so mew,sum Ca. sumo..  num 	NEMVP14100 04 0124.210-002001 
EC M.1042.0 we. moo. Roam I imenmas set mimeo. 	 oda 

21.02.1e • 	 2.26  
loostOes...... wow. autonas110.4. 
:oo 	 AwarPope, 
.1..000.•••100.1.181dOth4102124•61s2•movrde insole 

Maws as 0•••1 • oar•o• 	do 14hoi•us • ...vo 0.111.• •r•r• 
&Se Mow ••••• Mono. eft i.e 011•1•• 11.2•••• 1.•••.• Awes 

OCa'ISS 1.4.001.,2 Edboopi• Intro ••• • sr, is.** o. 0•••••••••• •  
Puno  s, Kaa•lbrapt Paw 054.444 5.44.14114 Moto. 0.• 	•• 
12.....as Ws WWI?» .14:•...icat. • nnae.n...... 	 SI  
woo. 

••2,  •12••• 	 on • oe 52  ele 	 011.110» 
0000• a. N. C. 1222006 :,l.,..ti• 

10,.0 W... .5017  
na,  ••••I.• a... 	 54 ,J•ra 	r-ad.....6 

Manwatemle Paw. Su. 144. 	- 

sub, a.Cn,ê • P.01001•• leunkiper •• AMNON. anon •  Mi.  Oa LidNotla 
sow. eft Proms Ns 2221.01 1.01. ARsossianto Croas1.....a.42.0110 

. ANN. sk. 0.-NeCE Moo 	 Ma ow socal niss 	dis! 
OE . 4.4.rotose2rtm...M. 	 Pos MOM 
81.1.14 Apsip 	COnVa - Misoim 	kao.:C2 Wan, rpti 4.6 PP..; .1 

r 	 4,4414  PIIP.1 

01•••••••t PA ow... Oa .10.44 . 20,42. Sad.. Po. 0.0 • e 
Soo., On Trs subo ,Nia4/.4 SWIM 	e• 
31,111,41•1:• ti• 	 otoom wee 

0.0.1.1.020.2.0.... oo . rah.. PP 001.0, dal 
14.  liem  Gme4 	 nene•CIA le ds Amite d. fin 
Doss.* onv.n. Coto,- Orphissse 

ERIN. 	•Onsl•mos lounicipol0.0.0solosnoNorkt-Aelsodetardsolassosok.-; 
Cmans.ssneros.r 01•7021-1.0.1arts0•100.00•AribffissisiSOdliCO0001

‘...
1
.
1 

III. Isms, Lis noon. nufsmensog100 Wise. 0.0ao•Oto son 
SO ssooss oass u5, 	Twos. oasis.. 94. as 2.002.02.01.011 
10440G Matimmo M 	 .110. de 250 WWII 202,  7I•K 

.0. 2111  si.  10 135.5. Iv. 
Soo 	

O•olds ass sow so:solos. - as slosseir.:4 
00.111 1..<01.2,•• MOAN. Is Naha% MIAs 

0•3021.0.1.0. 01.M CSMO-2.1.4.16000.01041.1.1.0.21.MEMONWN 

Porto do Pecém bate 
recorde em movimentação 
de contêineres 
I DESDE 2002 I Ano passado foi o com maior 
volume de cargas conteinerizadas embarcadas 
e desembarcadas no terminal no Ceará 

astan conseguimou mosimentar 
aqui no  Pecan  a maior quanti-
dade de anitiinam já registra-
da num único ano desde que o 
porto foi Inaugurado mi  soon.  
Um recorde que nos  mot.  a 
Superar a bareira das inc, mll 
TaIrs em som",alirrna em nota. 

A cabotagem (navegado  
entry  o Pecim e outros  por-
t.  brasileiros) respondeu por 

314.086 'rEirs, alta de 7% ante 
Igual período de solo. No longo 
CUM  (Mitt  o Pecént e outros 
portos do mundok crescimen-
to foi de 47%. de 33.820 TEU'S 
em  sow prim  49.1110  TOYS  em  
soak Ern  toneladas, o fluxo de 

Col. ad C.M • Nu.. Os 12.000 - 0.0 de Udtat - Pm. 11011005, W. 
11114021.0.1.. OWNS. 01CoriAlolE_ goo nOsnonsmessociosebsO000dosoons. 
so s son ...Jo 2/4 4...so. se 202,  as not coosin do Iasi* lands As ....Ns 
an..• 	• ap 	41.0t oto n 	 ninsen....-n. 
ses Rom so 

004....olossmoNswoo 
veraran Al004ss00thsioehohnnaons•os020•Proosod•:‘,1 

a .0.. WOO., c onnosas •Ootirstas ...ss loon,  . 
ei• suomoo..... sow.. supa, 

ooloinnee.c.  toas. 	 Now. in 12010 
4.0.,•4 I wolSki,.• 

Sr.  
Nam . Cool • 1,01•1141•3 	 M. • E.. ad COO. Si 

1021.01.3.00122CUM • km.* . ens..,' (0701041105lo .41. a N.. sse 
C. ad Stsies Moses 	 o 
emem Cormuset sets tWessioa tot • Soomos NNW 0500 Cow.. do 
1•09,114,valg...c. arr. ft •mtben...**.COMedi Salficrg..w.orn• 

oworem 	 V 	ill.,,  5.11 so,-al 
solossoio o wiretam.s.o.r.ec  mom meremommo... Psa 

...MO.. 	 ‘42.,2672 

Ewa. a,o.a • 	W.. Os 	 sis Ltass. • tom.. 
....20au210P• 

	

Mammies. m•ta 02. 	 eo 
rn 	PoPeo. Wis.*. 4 Nala C wom tool  Soes. 	Gen. 

do.toroGlossolmi.....ro 	 an 
crop*, 

,1411.0eV 	 Ge...." 	Mrs.. 	 satra 
Care... so MUM. or. 

.1.• 	 scson Lao PM. 
No imosotramessmv... 

up,. It me... • mortrat.10 ass Grans. 1.4.101w, 	a•-nao.  •.-oo•-s 
soomaisa.••01.18.2.0 apieo. al MOP... 1/11...• tyrr--alo 

11,,Z7On• *No.. .1.11•Mlin 0 A., 0 
Cosio siaoua.s Pii..010a. .10010.., eole. oleo SIlO, O. ON OM& 

VOR 	1.140 06.0211 OR 121011 0 	1.0.• 	11.001 • me.. EGE 
.......90.0.2.11.0.01011.200.40... 6. Oct  

0.01 eld Co. • Inf.. Wale/. OS 110.6 Nom Notto s• tie.. • 11.1135,• 
Pre.10.2.0.1.2111,102.14.M....0220.........s 10. US 

Crone loolie 

	

enef  l imarem  i,/so- 	 es. 
a ...do 440•10.......0.110 00 osis. P.M S. 61. 0020 
4O050.I Con.., N.M. ot ... WM0 411.1 lsa 0,1,55 CC. 61 

	

Nos 	 ; 

m0 swam mu. "Poo.. Po... pint. 144. ,Pas.....444ena 
2.0•4 	 • 	 Lisp.pkreepd.s.... 
.40114122 

W. 00 CNIN • .0•11. N,niO6.l So 11.66 • AO. 00 LOOK.. • 
waso.anset Issonem Moo, sons pacceno moos. not000k 

01 di 643.51.........04041.4.0.0i 
somENose..... 	 Os 
met. Jo Ul,airl oss Ptenprf 40.4. rn OcI000ui a. Powo• P•20,102! 

	

tom 44 0410.....5.4. Owe Sonis. NissiNCE.0 	ow. me 
tot 	 so. Os ed so mom... 

5.1 4s1N0a. ro 1.10.msosmorkt me Om M. sise 040211 .202 nor. 
h.. 	12m...1.6110C0.19.1anorrodo21121. 
mow as.. • ...1.011212. Os Ammo. • NAM a. UNWED. a Omos-..a 
• vosossi se sototeleksod adOcetsos 0.10e0.1.1tasono04.04 aSoOsits.  
CP. 	meassonal  ir  4002011 ohmot s moos,u e. wobasInet tar aroma 
eons.. lass ,',an *Was as Gloom nosy.; mrsosnsoCE • Ns,  Os. Oa ...a 
rtsaPPP pea .0s 0,029011 so 55.0(5. n..o PP4Pogra., a  soes  ao  fuss  os  
Mas.m. r000224012. 212.44a 44.0.10.14.1. 	Rod 0. 41.1102 
',it Co. ....0100.00. so 12.11. Am.1011. -CIAO Osis.00 *an 

Por motivo deferias, a coluna da jornalista  Neils  
Fontenele voltará a ser publicada no dia 26 de janeiro. 

.1. SO Cm., • PP... 114Ptelpal  acenas  Cool Avlao 
Slow. co... OM 	 P• 

▪ o 	 2021 . 
51.44 a 	•  c.a...  omen. mell 5, 06 10t 	 sem  a 
ms'í.-, 	 0 	 .012.4....v...1.4 Pup 

ex.,44.1,e. IIMP ....14.4.1 :oft I.. 0.10,,5 o CIO,, LT. 
•• to ...4•060... V. • ru. xi, .n.nn oto 

444 uosiol. 0%  assas  00.040 Casslus. Pen PI Pa 	2021. P1.1. Nam 
Csemitoda Cm ea -  

n o AVISO 

cargas caniteineriandas apre-
sentou  salts  de 5%, toializando 

.1.8,8.58,  1. 
Conforme o diretor de Oa-

raçiies do CIPP SiA, Waldir Sam-
paio, o inicio  du  operações no  
bap  ia, em agosto do ano  pea-
nut*,  foi fundamental pare oon-
tribuir  corn  a roovimentaio rie 
carga conteinerisada no porto  
memo..  "Hoje temos  mall,  
pacidadede atraeado  ea  possi-
bilidade de realizarmos opera-
gam  simultineas nos berços  lo  
cg, sempre eni obserstincia as 
normas e regulamentos da An - 

laq (Agincia Nacional de Trans-
portes Aquactiricar, frisa. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°015 I FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 20ir 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmicia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PERP-01/2021, do Tipo Menor Preço, Julgamento por 
Lote. Objeto: Registro de Preços visando Aquisição de Livro Didático para Educação Infantil de 2 a 5 anos, destinados aos Professores e Alunos da Rede 
Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto 
básico/termo de referência, 0 edital disponível nos endereços eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das 
Propostas até o dia 02 de Fevereiro de 2021 As 09h:00min, abertura das propostas As 09h:15min e a fase da disputa de lances As 10h:00min (HORkRIO DE 
BRASIÍLIA). Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário 
de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

'C.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação — Pregão n° 2021.01.19.1. A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE, 
no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua sede, Procedimento Licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.01.19.1, cujo objeto é a aquisição de  Gas  Liquefeito de Petróleo - GLP (botijao 13kg), Agua mineral (botijdo plástico 
20L) e vasilhame vazio  (bon*  plástico capacidade 20L) destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório, com o recebimento das propostas de preços e a documentação de habilitação marcado para o 
dia 02 de Fevereiro de 2021 As 09:00 horas, pelo endereço eletrônico http://b1lcompras.com. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão 
de Licitação, situada na Rua  Dr.  Paiva n°415, na Cidade de Assaré/CE, no horário de 08:00 As 12:00 horas, ou através do telefone (88)3535-1613. Assaré/ 
CE, 19 de janeiro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino — Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 001/2021-PE. A Pregoeira de Canindé-CE, toma público para 
conhecimento dos interessados que, a partir do dia 20 de janeiro de 2021 As 09h (horário de  Brasilia),  através do endereço eletrônico: www.blIcompras. 
org.br  — "Acesso Identificado no  link  especifico", em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dia 02 de Fevereiro de 2021 As 09h (horário de  Brasilia)  o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h 
(horário de  Brasilia)  do dia 02 de Fevereiro de 2021 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances 
e documentos de habilitação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 001/2021-PE, cujo objeto é a aquisição de pneus radiais de primeira linha 
nacional destinados A Secretaria de  Sande  do Município de Canincle/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do 
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h3Omin AS 13h3Omin. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Tomada de Preços N° 1311.01/2020/SMDU. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfiltica em vias urbanas na sede do Município de Fortim-Ce, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano. A Presidente da  CPL  comunica aos interessados que foram declaradas Desclassificada: Coesa Locações e Serviços EIRELI. 
Classificadas: Construtora Monte  Carmelo  LTDA — EPP, CLPT Construtora EIRELI EPP, WU Construções e Serviços EIRELI — EPP, Sertão Construções, 
Serviços e Locações LTDA, Abrav Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI-EPP e vencedor: Copa Engenharia LTDA, Menor Preço: R$ 
898.003,58. Fica aberto o prazo recursal previsto no  art.  109,1, "b" da Lei n°8.666/93. Os motivos encontram-se em Ata de Julgamento disponível no  site:  
http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/  e na Prefeitura Municipal. Fortim/CE, 19 de Janeiro de 2021. Maria  Vanessa  Lourenço Menezes — Presidente 
da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhfi - Aviso de Licitação na Modalidade Tomada de Preços. O Município de Milhd, através da Comissão 
Permanente de Licitação -  CPL,  torna público que se encontra A disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
0801.02.21- TP, do tipo Menor Preço, visando a contratação de escritório de advocacia especializada na  Area  de Direito Constitucional, Administrativo e/ou 
Municipal para ajuizamento de ações na Justiça Federal, Estadual, bem como a atuação junto as esferas administrativas para enviar ou sanar impedimentos na 
formalização de Convênios ou Contrato de Repasses coma União ou Estado do Ceara e outras matérias do gênero no âmbito do objeto licitado de interesse 
da Secretaria de Educação de Milhã/Ce, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 09 de fevereiro de 2021 As 09:00h, maiores informações na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, 406, Centro - Milha — Ceara, das 08:00 As 17:00 horas pelo telefone (85) 99684 6419 
e no  site:  www.tcm.ce.gov.br. Milhfi - CE, 19 de janeiro de 2021. Gabriela Oliveira Braz — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2021.01.12.2. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da  Camara  Municipal de Mauriti, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que estará realizando 
procedimento licitatório na modalidade Tomada de  Preps  n°2021.01.12.2, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
serviços de assessoria e consultoria administrativa junto a Controladoria Interna da  Camara  Municipal de Mauriti, conforme especificações constantes no 
Instrumento Convocatório, com data de recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços marcada para o dia 05 de Fevereiro de 2021, As 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, localizada A Rua Tabelião Chagas Sampaio, n°517 - Centro, ou 
pelo fone (88) 3552-1470, no horário de 08:00 As 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Mauriti/CE, 19 de janeiro de 2021. Maria do Socorro Barbosa 
de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de  Preps  n°2020.09.14.1. Objeto: Contratação de 
serviços de engenharia para a execução da obra de construção de uma Unidade Básica de  Sande  no Sitio Balsamos no Município de Barro/CE, nos moldes 
do Convênio n° 0040/2020 da Secretaria de  Sande  do Estado do Ceard/SESA, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante 
Vencedor: a empresa FF Empreendimentos e Serviços LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 252.608,61 (duzentos e cinquenta e dois mil seiscentos 
e oito reais e sessenta e um centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação 
na forma da Lei n°8.666/93 —  Mara  Christyna Cartaxo Araújo Furtado - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de  Sande.  Data: 19 de Janeiro de 
2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Oros  - Tomada de  Prey)  n°. 2021.01.19.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-
Ce toma público, para conhecimento dos interessados, que, no  proximo  dia 05 de fevereiro de 2021, as 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40, Centro,  Oros-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço, 
com fins a pavimentação asfáltica de vias urbanas no Município de Oros/Ce, de acordo com o Contrato de Repasse n° 878358/2018/MCIDADES/Caixa, 
conforme anexo I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praça Anastácio 
Maia, n°40, Centro,  Oros-Cc,  no horário de 08:00h As 12:00h. On5s/Ce, 19 de Janeiro de 2021. José Kleriston Medeiros Monte  Junior  - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimentos Lei n° 10.520/02 e n° 8.666/9, Decreto 
Federal n° 10.024/2019 e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n° 
1901.01/2021/PE-SMS/SRP, para a seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais medico 
hospitalares, permanentes, instrumentais e odontológicos, para atender as necessidades do Hospital Municipal e Atenção Básica, através da Secretaria de  
Sande  do Município de Fortitn/CE. Sendo o cadastramento das propostas a partir do dia 21/01/2021, ate o dia 01 de fevereiro de 2021 As 20h00 (Horário de  
Brasilia),  no  site  www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das propostas no dia 02 de fevereiro de 2021 As 09h00 (Horário de  Brasilia)  e a fase da Disputa 
de Lances no dia 02 de fevereiro de 2021 As 13h00 (Horário de  Brasilia).  0 referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de 
Fortim, a Vila da Paz, n° 40— Centro — Fortim/CE — CEP n° 62.815-000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET — licitações 
públicas -  site  www.bbmnetlicitacoes.com.br, para verificação de informação e alterações supervenientes. Maria  Vanessa  Lourenço Menezes — Pregoeira. 

*** *** *** 

FSC 

taisTo 
Papa artaZao 
S park de fortes 
mpom*m* 

FSVC126031 



F  

. 0 
; 

No 13, quarta-feira, 20 de jaheijo.--
.. 

 
1 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2021.01.19.01 

A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de  Oros-Ce torna público, 
pare conhecimento dos interessados, que, no  proximo  dia 05 de fevereiro de 2021, as 
08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praga Anastácio 
Mala, no 40, Centro, Orós-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, 
do tipo Menor Prego, com fins a pavimentação asfáltica de vias urbanas no Município de 
Orás/Ce, de acordo com o Contrato de Repasse rel 878358/2018/MCIDADES/Caixa, 
conforme enema I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na integra na sede 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Praga Anastácio Maia, nu 40, Centro, Orós-Ce, 
no horário de 08:00h as 12:00h. 

Orós-Ce, 19 de janeiro de 2021  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No PERP-1/2021 

Tipo Menor Prego, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços visando 
Aquisição de Livro Didatico para Educação Infantil de 2 a 5 anos, destinados aos 
Professores e Alunos da Rede Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria de Educação 
do Municipio de Palmacia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no 
projeto basico/termo de referência. 0 edital disponivel nos endereços eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das 
Propostas até o dia 02 de Fevereiro de 2021 as 09h:00min, abertura das propostas às 
09h:15min e a fase da disputa de lances as 1011:00min (Horário de  Brasilia).  Informações: 
Praga 7 de Setembro, 610  635, Centro, Palmacia/CE ou no através do telefone (85) 
3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.  ce,gov.br. 

Palmácia - CE, 19 de janeiro de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 2/2021/TP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Potiretama-CE, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de fevereiro de 2021, às 08:00 
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, 
Potiretama/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Pregos, tipo: Menor 
Preço, tombado sob o No 002/2021/TP, com o seguinte objeto: contratação dos serviços de 
consultoria e assessoria contábil destinados as Unidades Gestoras do Governo Municipal de 
Potiretama para atender às exigências da Lei Complementar no 101/2000, bem como para 
a elaboração de projetos em matéria orçamentária, de acordo com projeto básico, de 
responsabilidade das Secretarias Diversas do Município de Potiretama.  Justificative:  No 
intuito de operacionalizar os serviços de contabilidade e qualificação dos Gestores 
Municipais visa contratar empresa especializada em contabilidade aplicada ao setor 
público. 0 prazo do contrato  sera  da data de assinatura até 31/12/2021. e estima-se no 
valor de R$ 393.333,33. 0 qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-3435-1289, no horário de 08:00h às 
12:00h e das 14:00h as 17:00h e no  site  do ICE https://www.tce.ce.govbr/.  

Potiretama - CE, 19 de janeiro de 2021 
FRANCISCO ELMAR FREIRE  JUNIOR  

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 3/2021 

0 Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Pregão Eletrônico No 003/2021. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de  kits  básicos de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higiene pessoal 
para distribuição gratuita às pessoas carentes do Município de Quiterianópolis-CE, com 
previsão para Abertura do Processo dia 02 de Fevereiro de 2021 as 09h. O Edital estará 
disponível através dos  Sites:  http://bIl.org.br/,  https://lIcitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
http://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informações no Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE, 19 de Janeiro de 2021. 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 1/2021- PP - SRP 

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna 
público aos interessados o Edital de Pregão Presencial Nu 001/2021- PP-SRP, cujo Objeto 
o Registro de Ata para Future e Eventual Aquisição de  gas  oxigênio para uso medicinal, 
junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Redenção-CE, conforme especificações em 
Anexo do Edital, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se 
realizará no dia 02 de Fevereiro de 2021, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a 12h. 

Redenção-CE, 18 de Janeiro de 2021. 
LARA LYS  MONTENEGRO  DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 3/2021 - 5M5 (BB No 853194) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 02/02/2021, as 09h (Horário de  
Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material 
médico hospitalar I destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e 
para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral-CE, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. Modalidade; Processo SPU No P138546/2021 - Edital 
do Pregão Eletrônico 619 003/2021 - SMS (BB Na 853194). Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES:  Site:  http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e h Rua Viriato de Medeiros, N' 
1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE. 

Sobral-CE, 19 de Janeiro de 2021, 
LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira  

Ene documento  dude  ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.briautenticIdade.html, pelo  [Mfg°  05302021012000189  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 1/2021 - SRP 

0 Pregoeiro do Municipio de Umirim/CE, torna público para conhecimento dos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N.  001.2021 - SRP, cujo objeto é seleção de 
melhor proposta para registro de preços visando futures e eventuais aquisições de recarga 
de oxigênio medicinal para atender as demandas da Secretaria municipal de Saúde do 
município de UMIRIM - CE. (Com cota exclusiva para ME/EPP e ampla participação). Inicio 
do acolhimento das propostas de preços: 20/01/2021 as 14h0Omin. Data de abertura das 
propostas de preços: 02/02/2021 as 09h0Omin. Para efeito desta licitação devera ser 
levado em consideração o horário oficial de  Brasilia.  0 edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no sitio eletrônico: https://www.blIcompras.org,br. 

Umirim-CE, 19 de Janeiro de 2021 
JARDENYO DE PAULA HERCULANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2/2021-SESA 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 02/2021-SESA, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos e alimentação  enteral,  o sistema recebera o cadastramento das propostas 
até o dia 02 de fevereiro de 2021, as 08:00h, a abertura e classificação das propostas  sera  
as 08:10h, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de  Brasilia).  0 edital estará 
a disposição dos interessados nos dias úteis  epos  esta publicação nos  sites:  
www.bbmnet.com.br, licitacoes,tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 
08:00h às 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, na Rua Jose Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceara-Ce, 19 de janeiro de 2021 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 21/2020 

PROC. N9  14162/2020 
O Municipio de Afonso Cláudio/ES, torna público a Alteração e Republicagão do 

Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe, que tem como objetivo a aquisição de material de 
uso continuo da vigilancia ambiental, conforme segue: Da Alteração: fica alterada a 
especificação dos Lotes: 02, 07, 08 e 09 que compõem o edital de licitação. Datas e 
Horários: Acolhimento das propostas no sistema eletrônico: a partir de 08:00 horas do dia 
29/01/2021. Abertura das propostas: as 08:00 horas do dia 02/02/2021. Inicio da Sessão de 
Dispute: às 09h3Omin do dia 02/02/2021. 

O Edital (alterado) está disponivel no  site  da Prefeitura: 
www.afonsoclaudio.es.gov.br,  link  Licitações e no Licitacoes-e  ID  no 838573. 

Demais informações através do  Tel.:  (27)3735-400S, no horário de 07:00 às 
13:00 horas, ou do  e-mail:  licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br.  

Afonso Claudio-ES, 19 de Janeiro de 2021. 
KEYLA M. ZANETTI DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE  SAO  FRANCISCO 

AVISO DE LICITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 1/2021 

1. Síntese do objeto: Registro de pregos para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de pegas, em equipamentos odontológicos, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde de Barra de São Francisco, conforme Termo de Referência e Anexo I do Edital. 
2, Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 000001/2021 - MENOR PRECO POR LOTE. 
3. Sessão de Disputa de Pregos e Julgamento de propostas documentação habilitatária: as 09:00 
horas do dia 02 de fevereiro de 2021 na portal Bolsa de Licitações do Brasil: www.b1Lorg,br 
4. Local para informações e obtenção do Edital e seus anexos:  site  da Prefeitura Municipal 
de Barra de São Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.br  ou presencialmente na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, no 100, Centro, na 
cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espirito Santo, ou através do  site  
www.pmbsf.es.gov.br. 

Barra de São Francisco-ES, 19 de Janeiro de 2021. 
ILZINETE FRANCISCA SILVA COUTINHO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 1/2020 

O Município de Conceição do Castelo, ES, por meio do Prefeito Municipal, 
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que realizara licitação Pregão Eletrônico n9  
00001/2020, 	UASG 	985633, 	Código 	de 	Identificação 	Cidades 	- 
2021.021E0500002.01.0001, que objetiva a AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILOMETRO, 
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTENCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Tipo Menor Preço Por item. Exclusivo para 
Microempresas, empresa de Pequeno Porte e Equiparadas. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09h0Omin do dia 05 de fevereiro de 2021. 
Informações através do  E-mail:  pmcc.licita@gmail.com  ou  Tel.  (28) 3547-1427, Edital na 
integra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br  - licitações, ou através do  site:  
www.comprasgoverna  men  tais.gov.br. 

Conceição do Castelo-ES, 15 de janeiro de 2021.  
CHRISTIAN°  SPADETTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 4/2020 

Termo de Adjudicação e Homologação 
Processo n9  91.549/2020 Pregão Eletrônico no: 004/2020 (SRP). 

0 Prefeito Municipal de Governador  Lindenberg  - Estado do Espirito Santo, 
tendo em vista o que consta do processo n9  91.549/2020 (SRP), com Parecer Jurídico, 
referente a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, especificada acima destinada 
formalização de registro de prego para futura e eventual aquisição de testes rápidos para 
detecção de Covid-19, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura de 
Governador Lindenberg/ES, adotando como critério de julgamento o menor prego, 
Adjudica e Homologa o resultado da presente licitação, e autoriza a contratação da 
empresa vencedora: PROMOVENDO COMERCIO E REPRESENAÇÕES DE MATERIAL 

Document°  assinado digitalmente conforme Mv ,s 2.200-2 de 2d/08/2001, CP 
que Institul a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 1CP-Brasli. 

p;*  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

